
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE SVILUPPO E INNOVAZIONE 
STRATEGICA 
AREA CARRIERE STUDENTI E SERVIZI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE MOBILITÀ STUDENTESCA 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 
VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni";  

CONSIDERATA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTO l’Avviso unico di selezione per l’assegnazione di 9 posti alloggio presso il 
“College Italia” in New York (USA) relativo al periodo “Fall Term 2025”, dal 
01/09/2025 al 22/12/2025, emanato con Decreto Rettorale repertorio n. 
419/2025, D.R. prot. 15995 del 20/03/2025 pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo con repertorio n. 194 in data 21/03/2025; 

VISTE le candidature e i documenti obbligatori, di cui all’articolo 2 dell’Avviso di 
selezione summenzionato, inoltrati dagli interessati tramite il sistema H2CU 
Residence; 

CONSIDERATO che il numero delle richieste è risultato inferiore al numero dei posti disponibili 
e che pertanto non si è proceduto alla selezione, come stabilito dall’art.3 
dell’Avviso di Selezione; 

 
DECRETA 
 
Articolo 1 
 

E’ approvata la seguente graduatoria degli idonei a un posto alloggio presso il College Italia di 
New York per il periodo “Fall Term 2025”, come indicato a fianco di ciascuno: 
 

Cognome e nome Ruolo Periodo richiesto 

D’ONGHIA MARIA LUISA Studentessa 01/09/2025- 15/09/2025 

GARZIA GRETA Studentessa 15/09/2025- 12/12/2025 

GIANFRANCESCO CHIARA Studentessa 05/09/2025-05/11/2025 

MESSERE KEVIN Studente 05/09/2025-05/11/2025 

AVITABILE DANIELE Dottorando 04/10/2025-20/10/2025 

DI SANTE COSTANTINO Dottorando 01/09/2025- 20/12/2025 

ZIRUOLO SARA Dottoranda 01/09/2025- 31/10/2025 

IGLIERI GIUSEPPE Ricercatore 01/09/2025- 22/12/2025 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Articolo 2  

L’assegnazione del posto alloggio è vincolata alla successiva valutazione e ammissione, a 
cura del Comitato di Gestione del progetto “College Italia”, nonché alla verifica della regolarità 
della posizione contrattuale degli idonei a cura del Settore Mobilità Studentesca 
preliminarmente alla permanenza presso il College Italia.  

Gli ammessi al progetto sono tenuti a: 

a) comunicare al Settore Mobilità Studentesca il periodo all’estero; 
b) trasmettere l’accettazione ricevuta dal College Italia;  
c) trasmettere al Settore Mobilità Studentesca, al rientro in sede, una relazione sintetica 

dell’attività svolta nel periodo di permanenza negli Stati Uniti e una lettera dell’Istituzione 
ospitante che la attesti. 

Articolo 3 

Agli ammessi è richiesto di prendere visione delle informazioni sul Paese in cui trascorreranno 

il periodo di studio/ricerca sul sito Viaggiare Sicuri (http://www.viaggiaresicuri.it/) del Ministero 

degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale e delle informazioni fornite dalla guida 

interattiva “se parto per” del Ministero della Salute (http://www.salute.gov.it/) che permette a 

tutti gli assistiti (cioè a tutti coloro che sono iscritti e a carico del Servizio Sanitario Nazionale - 

SSN) di avere informazioni sull’assistenza sanitaria durante un soggiorno o la residenza in un 

qualsiasi Paese del mondo. L’Università degli Studi del Molise ha in corso una polizza 

assicurativa per responsabilità civile verso terzi e una polizza infortuni in favore deI  propri 

Docenti, Studenti, Tirocinanti, Dottorandi di Ricerca. Dette coperture si estendono anche a chi 

è in  mobilità internazionale ed hanno validità territoriale estesa al mondo intero. 

 

 IL RETTORE 
 Prof. Giuseppe Peter VANOLI 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2025-06-25T13:34:01+0200
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-06-26T09:01:24+0200
	IT
	Rita Tempesta




